31 050 Diário da República, 2.a série — N.o 207 — 26 de Outubro de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUSADA

Aviso n.o 20 852/2007

Para os efeitos do disposto no artigo 27.o e nos termos do n.o 3
do artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com
as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de
Junho, torna-se público que, após um período de 8 dias úteis a contar
da data da publicação do presente aviso, é aberto um período de
discussão pública durante 15 dias úteis, que objectiva o pedido de
alteração ao lote 23, titulado pelo alvará de loteamento n.o 1/92, con-
cedido a Agostinho Neto de Sousa, e formulado por Rui Manuel
Santos da Cunha, proprietário do referido lote.

Para tanto, informa-se que o processo pertinente pode ser con-
sultado nos dias úteis, durante as horas normais de expediente.

12 de Outubro de 2007. — O Vereador do Pelouro de Urbanismo,
com competência delegada, Pedro Machado.

2611057152

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA

Aviso (extracto) n.o 20 853/2007

Para os devidos efeitos torna-se público que, por meu despacho
de 26 de Setembro de 2007, ao abrigo do disposto no artigo 27.o
da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, na redacção dada pela Lei
n.o 51/2005, de 30 de Agosto, conjugado com o artigo 10.o do Decre-
to-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, nomeei, em regime de substituição,
o licenciado Gonçalo Nuno Serra Rodrigues Ferreira no cargo de
chefe da Divisão de Desporto e Juventude, com efeitos a partir do
dia 1 de Outubro, inclusive.

26 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Maria
Ministro dos Santos.

2611057217

Aviso (extracto) n.o 20 854/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 26 de Setembro de 2007, reclassifiquei, nos termos conjugados
do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, aplicável
por força do artigo 1.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro,
e da alínea e) do artigo 2.o deste último diploma legal, a assistente
administrativa Carla Alexandra Cardoso Marchante na categoria de
técnico superior de 2.a classe (área de gestão), com dispensa do requi-
sito previsto na alínea b) do n.o 1 do artigo 5.o do citado Decreto-Lei
n.o 218/2000, ficando posicionada no escalão 1, índice 400.

26 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Maria
Ministro dos Santos.

2611057212

CÂMARA MUNICIPAL DA MAIA

Aviso n.o 20 855/2007

O Dr. Manuel Marques Nogueira dos Santos, vogal do conselho
de administração dos Serviços Municipalizados de Electricidade, Água
e Saneamento da Câmara Municipal da Maia, faz público que o con-
selho de administração deliberou, na reunião que teve lugar no dia
de 25 de Junho de 2007, aplicar a pena de demissão ao funcionário
destes Serviços Municipalizados José António Fernandes Azenha, com
a categoria de operário qualificado, canalizador, a partir de 29 de
Junho de 2007.

15 de Outubro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Manuel Marques Nogueira dos Santos.

2611057085

Edital n.o 920/2007

Alteração de operação de loteamento — Discussão pública

Torna-se público que, em cumprimento do disposto no n.o 2 do
artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a
redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, decorrerá
um período de discussão pública sobre o pedido de alteração da licença
de operação de loteamento, registada na Câmara Municipal da Maia
sob o n.o 4153, em 28 de Maio de 2007, em nome de A. S. O. —
Armando Sousa Oliveira, L.da, proprietário do lote 1 do loteamento
municipal localizado na Rua do Monte de Vilar, freguesia de Nogueira,
com a duração de 15 dias e início 8 dias após a data de publicação
do presente edital no Diário da República.

Para os devidos efeitos, o projecto da operação de loteamento,
acompanhado da informação técnica elaborada pelos serviços muni-
cipais, estará à disposição para quem o pretenda consultar nos serviços
administrativos de obras particulares e loteamentos desta Câmara
Municipal.

Os interessados devem apresentar as suas reclamações, observações
ou sugestões, por escrito, no gabinete de atendimento municipal ou
nos serviços de correspondência, desta Câmara Municipal.

10 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Gon-
çalves Bragança Fernandes.

2611057021

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO DE CANAVESES

Aviso (extracto) n.o 20 856/2007

Contratos a termo resolutivo

Para os efeitos previstos na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o, do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, com nova redac-
ção dada pelo Decreto Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, se torna público
que, por meu despacho de 3 de Outubro corrente, foi celebrado con-
trato a termo resolutivo, a tempo parcial, com início em 3 de Outubro
e o final do ano lectivo 2007-2008, estabelecido pelo Ministério da
Educação, com Marco Daniel Ribeiro Alves, Pedro Moutinho Soares
Monteiro, Tomás António Bernardo Joaquim, Catarina Manuela Tei-
xeira Ferraz, Paulo Alexandre Pinto Monteiro de Queirós Bessa, Car-
los Manuel Baldaia Teixeira, Maximino Daniel Mendes de Miranda,
Sónia Fernanda Marinho da Cunha, Mónica Ferreira Moreira, Sérgio
Renato Aires Barbosa, Eurico André da Mota Magalhães Pinto, José
Filipe Machado da Silva, Paula Cristina Alves da Rocha, Rodrigo
Manuel Madureira Saldanha de Almeida, Sérgio Francisco Pereira
Caldeira, Miguel António Magalhães Correia e Mota, Joana Maria
Soares Azevedo, Elisabete Maria Lobo Pereira, Rui Miguel Reis dos
Santos, Saul Manuel Pinheiro Monteiro Marinho, Flávio Manuel
Domingues da Silva, Tiago Joel Guedes Teixeira, Sílvia Cláudia Oli-
veira Pereira, Sónia Alice Jesus Fonseca Oliveira, e Tiago José Fer-
nandim dos Santos, como professores de Actividade Física e Des-
portiva (pessoal docente), com fundamento na alínea i) do n.o 1 do
artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, considerando que os
candidatos Renato Manuel Almeida de Queirós, António Miguel Tei-
xeira Correia, Marcelo Moreira Tameirão, Patrícia Manuela da Silva
Teixeira, Maria Raquel Pinto de Azevedo, Miguel Alexandre Leite
de Queirós, Álvaro Miguel Cardoso de Miranda Bento Pinto, Carlos
Manuel Peixoto Fernandes, Helena Maria Almeida Martins Barbosa,
Álvaro Jorge Sousa Pereira e Hélder Nuno de Sousa Antunes apre-
sentaram desistência à contratação. (Isento de visto do Tribunal de
Contas.)

15 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel
Moreira.

2611057068

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

Aviso n.o 20 857/2007

Telmo Henrique Correia Daniel Faria, presidente da Câmara Muni-
cipal de Óbidos, torna público que, no uso das competências que
lhe são atribuídas pela Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, na sua
actual redacção, foi aprovado por unanimidade pelo executivo cama-
rário em 17 de Setembro de 2007 e pela Assembleia Municipal em
29 de Setembro de 2007 o Regulamento Municipal de Benefícios
Fiscais do Parque Tecnológico.

2 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Telmo Henrique
Correia Daniel Faria.

ANEXO

Regulamento Municipal de Benefícios Fiscais
do Parque Tecnológico

Preâmbulo

Considerando que a Câmara Municipal de Óbidos tem vindo ao
longo dos últimos anos a ter em atenção os aspectos económicos
e sociais do concelho;

Considerando que a Câmara Municipal de Óbidos tem vindo a
dinamizar o sector empresarial local, regional e nacional;

Considerando que a Câmara Municipal de Óbidos verificou a ine-
xistência de uma área empresarial para atracção de empresas de base
tecnológica;